
UCHWAŁA NR XXII/1/2016
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU 

LESZCZYŃSKIEGO"

z dnia 20 października 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r. poz.250) oraz art. 40 ust.1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)  i § 8 ust. 6 pkt 4 statutu Związku Międzygminnego „Komunalny 
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” (Dz. Urz. Woj. Wlkp.   z 2012 r. poz. 6135 ze zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1

Niniejsza uchwała ustala szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbiera się w ilości nieograniczonej następujące 
frakcje odpadów komunalnych:

1) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, a z budynków wielolokalowych w 
okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień;

2) selektywnie zbierane odpady komunalne:

a) papier i tektura (makulatura) oraz opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz  w miesiącu,

b) tworzywa sztuczne i metal – nie rzadziej niż raz w miesiącu,

c) szkło bezbarwne – nie rzadziej niż raz w miesiącu,

d) szkło kolorowe – nie rzadziej niż raz w miesiącu,

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż dwa razy w roku,

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż dwa razy w roku.

Odpady wymienione w pkt 2 mogą być również odbierane za pośrednictwem punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych.

2. Za pośrednictwem punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych odbiera się następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) w ilości nieograniczonej:

a) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,

b) przeterminowane leki,

c) chemikalia,

d) zużyte baterie i akumulatory,

e) zużyte opony.

2) w ilości ograniczonej do 100 kg na 1 mieszkańca rocznie: - odpady budowlane i rozbiórkowe.

3. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, 
odbiera się nie rzadziej niż raz w miesiącu w ilości nieograniczonej następujące frakcje odpadów komunalnych, 
wytworzonych w wyniku przebywania na nieruchomości ludzi:

Id: 7E7F7983-775D-40EF-BA65-848F6A1E048F. Podpisany



1) zmieszane odpady komunalne – o objętości odpowiadającej wielkości zadeklarowanego pojemnika,

2) selektywnie zbierane odpady komunalne:

a) papier i tektura (makulatura) oraz opakowania wielomateriałowe,

b) tworzywa sztuczne i metal,

c) szkło bezbarwne,

d) szkło kolorowe.

Odpady wymienione w punkcie 2 mogą być również odbierane za pośrednictwem punktów  selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

4. Od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zajętych pod domy letniskowe oraz Rodzinne Ogrody 
Działkowe dodatkowo odbiera się za pośrednictwem punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) w ilości nieograniczonej:

a) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,

b) meble i odpady wielkogabarytowe,

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

d) przeterminowane leki,

e) zużyte baterie i akumulatory,

f) zużyte opony.

2) w ilości ograniczonej do 100 kg na jeden domek letniskowy i jedną działkę w Rodzinnym Ogrodzie 
Działkowym rocznie: - odpady budowlane i rozbiórkowe.

5. Informacje dotyczące punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, w tym adresów i godzin 
otwarcia podane są w Biuletynie Informacji Publicznej Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego 
oraz Gmin – uczestników Związku.

§ 2

Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1. Właściciel nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
zgłasza powyższy fakt w formie telefonicznej lub pisemnej do przedsiębiorcy świadczącego usługę odbioru 
odpadów określonego w dostarczonym harmonogramie lub do Komunalnego Związku Gmin Regionu 
Leszczyńskiego w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty elektronicznej (bok@kzgrl.pl), telefonicznie 
(65 540 77 93) lub osobiście w siedzibie Związku.

2. Zgłoszenie winno zawierać imię i nazwisko lub nazwę podmiotu zgłaszającego, adres nieruchomości oraz 
opis i datę niewłaściwego świadczenia usług. Do zgłoszenia mogą zostać dołączone dowody w postaci zdjęć i 
oświadczeń innych świadków zdarzenia.

3. Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni od zaistnienia tego zdarzenia.

4. Zgłoszenia kierowane do Związku po terminie określonym w ust. 3 nie będą rozpatrywane.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XXI/2/2016  Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin 
Regionu Leszczyńskiego” z dnia 21 września 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 5723).

Id: 7E7F7983-775D-40EF-BA65-848F6A1E048F. Podpisany



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Komunalnego Związku Gmin 

Regionu Leszczyńskiego

Jacek Karmiński

Id: 7E7F7983-775D-40EF-BA65-848F6A1E048F. Podpisany




